
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

23.10.2024 № 424  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе 

в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической 

моделью, утвержденной приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году», с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

муниципального этапа олимпиады, в целях организации и проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском 

городском округе в 2024/2025 учебном году (далее – олимпиада)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень площадок, на базе которых состоятся предметные 

олимпиады муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету 

(за исключением физической культуры, технологии, ОБЖ) (Приложение № 2). 

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

Олимпиады (Приложение № 3). 

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии муниципального 

этапа Олимпиады (Приложение № 4). 

5. Утвердить Положение о работе муниципальной апелляционной 

комиссии (Приложение № 5). 

6. Определить единое время начала олимпиадных туров по всем 

общеобразовательным предметам – с 10.00. 



 

 

7. Обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 

олимпиадных процедур. 

8. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

состоятся предметные олимпиады: 

- обеспечить условия проведения олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения, а также санитарно-эпидемиологических требований (в том числе 

рассадка детей); 

- в дни проведения олимпиады по предметам, выпадающим на выходные 

дни, предусмотреть работу площадки; оплату сотрудников в соответствии со 

ст.153 ТК РФ; 

- обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады, руководствуясь 

утвержденной региональным оргкомитетом организационно – технологической 

моделью проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Горноуральского городского округа (Приложение № 

6); 

- обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей 

при проведении муниципального этапа олимпиады; 

- предусмотреть видеонаблюдение в офлайн-режиме в аудиториях 

проведения олимпиады; 

- организовать деятельность обучающихся образовательной организации в 

период проведения муниципального этапа олимпиады, обеспечить выполнение 

образовательной программы учреждения; 

- сформировать и утвердить состав организационной группы; 

- назначить ответственных за хранение и конфиденциальность 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и обеспечить 

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий; 

- обеспечить сбор выполненных олимпиадных работ, их сканирование для 

загрузки в РБДО и хранение; 

- обеспечить работу членов жюри муниципального этапа и работу 

муниципальной апелляционной комиссии в установленные сроки; 

- предоставить в срок не позднее 3 дней до начала муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательному предмету информацию об участниках 

муниципального этапа олимпиады, находящихся на момент проведения 

муниципального этапа олимпиады в Образовательном центре «Сириус», 

всероссийских детских центрах «Орленок» и «Смена» и загородном 

образовательном центре «Таватуй» на адрес электронной почты: 

olgabar44@mail.ru. 

9. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения муниципального этапа олимпиады возложить на руководителей 

образовательных организаций.  

10. Заместителю директора МКУ «Центр развития образования» 

Плоткиной В.В.:  

- обеспечить аккредитацию граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении муниципального этапа олимпиады; 



 

 

- обеспечить подготовку аналитической справки о соблюдении 

объективности при проведении олимпиадных процедур. 

11. Методисту МБУ ДО РДДТ Барановской О.В.: 

- предоставить специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной 

С.В. сведения для внесения в РБДО; 

- обеспечить подготовку аналитической справки о проведении 

муниципального этапа Олимпиады в Горноуральском городском округе в 

2024/2025 учебном году; 

- подготовить наградные документы для участников муниципального этапа: 

грамот победителям и призёрам, благодарственных писем педагогам, 

подготовивших победителей муниципального этапа. 

12. Ответственность за своевременное заполнение РБДО в части 

необходимых сведений об участниках муниципального этапа олимпиады и 

результатов проверки олимпиадных работ в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д, на территории Горноуральского 

городского округа возложить на специалиста МКУ «Центр развития образования» 

Липину С.В. 

13.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                       А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 23.10.2024 № 424 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на базе общеобразовательных организаций, подведомственных 

Управлению образованием Горноуральского городского округа в 2024/2025 

учебном году 

 
 

 

Номер 

строки  

Общеобразова

тельный 

предмет  

Дата 

проведения 

олимпиады  

Параллели 

 классов  

Дата 

окончания 

публикации  

предварительн

ых баллов  

Дата 

окончания 

приема 

заявлений 

на 

апелляцию 

в РБДО  

Дата 

закрытия 

базы данных 

в РБДО  

1.  Литература 7 ноября 7, 8, 9, 10, 11 13 ноября 15 ноября 21 ноября 

2.  Экономика 8 ноября 7–8, 9, 10–11 14 ноября 16 ноября 22 ноября 

3.  Искусство 

(Мировая 

художественна

я культура) 

9 ноября 7–8, 9, 10, 11 14 ноября 16 ноября 23 ноября 

4.  Французский 

язык 

11 ноября 7–8, 9–11 15 ноября 18 ноября 25 ноября 

5.  Обществознан

ие 

12 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 26 ноября 

6.  Астрономия 13 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 27 ноября 

7.  Экология 14 ноября 7–8, 9, 10–11 19 ноября 21 ноября 28 ноября 

8.  Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

15–16 ноября 7–8, 9, 10, 11 22 ноября 25 ноября 30 ноября 

9.  География 18 ноября 7, 8, 9, 10, 11 22 ноября 25 ноября 2 декабря 

10.  Русский язык 19 ноября 7, 8, 9, 10, 11 25 ноября 27 ноября 3 декабря 

11.  Физическая 

культура 

20–21 ноября 7–8, 9–11 

практика: 

юноши, 

девушки 

25 ноября 27 ноября 5 декабря 

12.  Немецкий язык 22 ноября 7–8, 9–11 27 ноября 29 ноября 6 декабря 

13.  История 25 ноября 7, 8, 9, 10, 11 29 ноября 2 декабря 9 декабря 

14.  Физика 26 ноября 7, 8, 9, 10, 11 2 декабря 4 декабря 10 декабря 

15.  Биология 27 ноября 7, 8, 9, 10, 11 3 декабря 5 декабря 11 декабря 

16.  Английский 

язык 

28 ноября 7–8, 9–11 4 декабря 6 декабря 12 декабря 

17.  Право 29 ноября 7–8, 9, 10, 11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

18.  Испанский 

язык 

30 ноября 7–8, 9–11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

19.  Итальянский 30 ноября 7–8, 9–11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 



 

 

Номер 

строки  

Общеобразова

тельный 

предмет  

Дата 

проведения 

олимпиады  

Параллели 

 классов  

Дата 

окончания 

публикации  

предварительн

ых баллов  

Дата 

окончания 

приема 

заявлений 

на 

апелляцию 

в РБДО  

Дата 

закрытия 

базы данных 

в РБДО  

язык 

 

20.  Китайский 

язык 

30 ноября 7–8, 9–11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

21.  Химия 2 декабря 7–8, 9, 10, 11 6 декабря 9 декабря 16 декабря 

22.  Математика 3 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

9 декабря 11 декабря 17 декабря 

23.  Труд 

(технология) 

5–6 декабря 7–8, 9, 10–11 11 декабря 13 декабря 20 декабря 

24.  Информатика 9 декабря 7, 8, 9 13 декабря 16 декабря 20 декабря 

10 декабря 10, 11 13 декабря 16 декабря 20 декабря 



 

 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 23.10.2024 № 424 

 

Перечень площадок, на базе которых состоятся предметные олимпиады 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету в 

Горноуральском городском округе в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет 

Даты 

проведения 

олимпиады 

Пункт проведения 

 

Литература 7 ноября МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское,  
МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МБОУ СОШ № 4 с.Лая, 
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское,  
МБОУ СОШ № 7 п.Висим,  
МАОУ СОШ № 10 с.Покровское,  
МБОУ СОШ № 14 с.Новопаньшино,  
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово,  
МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Экономика 8 ноября  -                     

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

9 ноября МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест, 
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Французский язык 11 ноября - 

Обществознание 12 ноября МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское,  
МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск,  
МБОУ СОШ № 4 с.Лая,  
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское,  
МБОУ СОШ № 7 п.Висим,  
МАОУ СОШ № 10 с.Покровское,  
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский,  
МБОУ СОШ № 14 с.Новопаньшино, 
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово,  
МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Астрономия 13 ноября МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест 

Экология 14 ноября МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

15–16 ноября *                     

География 18 ноября МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск,  
МБОУ СОШ № 4 с.Лая,  
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест,  
МБОУ СОШ № 7 п.Висим,  



 

 

МАОУ СОШ № 10 с.Покровское,  
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский,  
МБОУ СОШ № 14 с.Новопаньшино, 
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово,  
МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Русский язык 19 ноября МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское,  
МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск,  
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест,  
МБОУ СОШ № 7 п.Висим,  
МАОУ СОШ № 10 с.Покровское,  
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский,  
МБОУ СОШ № 14 с.Новопаньшино, 
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово,  
МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Физическая культура 20–21 ноября *                     

Немецкий язык 22 ноября - 

История 25 ноября МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское,  
МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск,  
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест,  
МБОУ СОШ № 7 п.Висим,  
МАОУ СОШ № 10 с.Покровское,  
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский,  
МБОУ СОШ № 14 с.Новопаньшино, 
МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Физика 26 ноября МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск,  
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест,  
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский,  
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Биология 27 ноября МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское,  
МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск,  
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское, 
МБОУ СОШ № 7 п.Висим,  
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский,  
МБОУ СОШ № 14 с.Новопаньшино, 
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово, 
МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Английский язык 28 ноября МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское, 
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское, 
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест, 
МАОУ СОШ № 10 с.Покровское, 
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский, 
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово 

Право 29 ноября МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МБОУ СОШ № 4 с.Лая, 
МБОУ СОШ № 7 п. Висим 



 

 

Испанский язык 30 ноября - 

Итальянский язык 

 

30 ноября - 

Китайский язык 30 ноября - 

Химия 2 декабря МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МБОУ СОШ № 4 с.Лая, 
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское,  
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест, 
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Математика 3 декабря МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское,  
МБОУ СОШ № 2 с. Южаково,  
МАОУ СОШ № 3 п.Черноисточинск, 
МБОУ СОШ № 4 с.Лая, 
МАОУ СОШ № 5 с.Николо-Павловское,  
МБОУ СОШ № 6 п.Новоасбест, 
МБОУ СОШ № 7 п.Висим,  
МАОУ СОШ № 10 с.Покровское,  
МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский, 
МБОУ СОШ № 19 с. Бродово,  
МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье,  
МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский                     

Труд (технология)  5–6 декабря * 

Информатика 9 декабря,  

10 декабря 

* 

 * - площадки будут определены дополнительно 



 

 

Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 23.10.2024 № 424 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады в 

2024/2025 учебном году 

 

1. Лунев А.В. – начальник Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа, председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

2. Плоткина В.В. – заместитель директора МКУ «Центр развития образования» 

3. Гусева О.В. – директор МБУ ДО «Районный дом детского творчества» 

4. Барановская О.В. – методист МБУ ДО «Районный дом детского творчества» 

5. Липина С.В. – специалист МКУ «Центр развития образования» 

6. Николаева Е.Н. – заместитель директора по УР МБОУ СОШ № 1 

7. Фалалеева Е.П. – заместитель директора МБОУ СОШ № 2 

8. Качур Е.А. – заведующая «Башкарская средняя общеобразовательная школа» 

филиал МБОУ СОШ №2 

9. Никанова Л.С. – заведующая «Кайгородская средняя общеобразовательная 

школа» филиал МБОУ СОШ № 2 

10. Бурова В.М. – заместитель директора по учебной работе МАОУ СОШ № 3 

11. Пузанова Н.Л. – учитель информатики МБОУ СОШ № 4 

12. Маслюкова Л.И. – заместитель директора по учебной работе МАОУ СОШ № 5 

13. Фалалеева Н.Д. – учитель английского языка МБОУ СОШ № 6 

14. Уткина Т.А. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 7 

15. Душина С.В. – заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 10 

16. Панова А.А. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 13 

17. Гурбанова О.Н. – заместитель директора МБОУ СОШ № 14 

18. Дурницина А.С. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 19 

19. Казарец Е.В. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 21 

20. Самылина Е.Н. – заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 24 
 

  



 

 

Приложение № 4 

к приказу Управления образования 

администрации  

Горноуральского городского округа  

от 23.10.2024 № 424 

 

Состав жюри и апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Горноуральского 

городского округа в 2024/2025 учебном году 

 
Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

Литература 

 

7 

ноября 

Председатель - 

Паньшина 

Елена 

Анатольевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

14 Никонова 

Наталья 

Фёдоровна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

5 

  Яковлева Ольга 

Геннадьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

1 Шкляева Ирина 

Юрьевна  

Учитель 

русского языка 

и литературы 

 

10 

  Морозова 

Надежда 

Николаевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2 Паньшина 

Елена 

Анатольевна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

14 

  Целикова Юлия 

Владимировна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

3    

  Рыбакова 

Галина 

Александровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

3    

  Шатунова 

Любовь 

Владимировна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

4    

  Никонова 

Наталья 

Фёдоровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

5    

  Шестакова З.Н. Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

6    

  Ли Юлия 

Александровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7    

  Шкляева Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10    

  Шлейдовиц 

Олеся 

Анатольевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10    

  Ельцова Учитель 21    



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

Анастасия 

Алексеевна 

русского 

языка и 

литературы 

  Логвиненко 

Светлана 

Владимировна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

24    

  Ардышева 

Людмила 

Яковлевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

24    

Физика 

 

26 

ноября 

Председатель - 

Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

Учитель 

физики и 

технологии 

6 Кректунова 

Лилия 

Валерьевна 

Учитель 

физики  

5 

  Климов Юрий 

Евгеньевич 

Учитель 

физики и 

математики 

1 Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

Учитель 

физики и 

технологии 

6 

  Ларионова Вера 

Викторовна 

Учитель 

технологии, 

физики 

3 Данилова Анна 

Ивановна 

учитель 

физики 

24 

  Кректунова 

Лилия 

Валерьевна 

Учитель 

физики  

5    

  Данилова Анна 

Ивановна 

Учитель 

физики 

24    

Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

9 

ноября 

Председатель - 

Головских 

Елена 

Георгиевна 

Учитель 

ИЗО, МХК 

24 Головских 

Елена 

Георгиевна 

Учитель ИЗО, 

МХК 

24 

  Шадрина 

Марина 

Николаевна 

Учитель 

ИЗО 

3 Косухина Анна 

Сергеевна 

Учитель ИЗО 4 

  Косухина Анна 

Сергеевна 

Учитель 

ИЗО 

4 Сорокина 

Оксана 

Геннадьевна 

Учитель ИЗО 5 

  Сорокина 

Оксана 

Геннадьевна 

Учитель 

ИЗО 

5    

  Чеснокова 

Елена 

Геннадьевна 

Зам. 

директора 

по ВР, 

учитель 

ИЗО, труда 

(технологии

) 

14    

Испанский язык 30 

ноября 

Нет победителей и призеров с 7-11 класс 

Итальянский язык 30 

ноября 

Нет победителей и призеров с 7-11 класс 

Китайский язык 30 

ноября 
Нет победителей и призеров с 7-11 класс 

Экономика 

 

8 

ноября 

Нет победителей и призеров с 7-11 класс 

Физическая 

культура (теория) 

20-21 

ноября 

Председатель - 

Рябинин 

Евгений 

Алексеевич  

Учитель 

физической 

культуры 

3 Рябинин 

Евгений 

Алексеевич  

Учитель 

физкультуры 

3 



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

  Маркина 

Светлана 

Юрьевна 

Учитель 

физической 

культуры 

1 Буров Юрий 

Борисович 

Учитель 

физкультуры 

3 

  Пузанова Вера 

Ивановна 

Учитель 

физической 

культуры 

«Кай

горо

дска

я 

СО

Ш» 

Чесноков 

Александр 

Евгеньевич 

Учитель 

физической 

культуры 

4 

  Арбузова 

Полина 

Юрьевна 

Учитель 

физической 

культуры 

3    

  Буров Юрий 

Борисович 

Учитель 

физической 

культуры 

3    

  Чернышов 

Максим 

Александрович 

Учитель 

физической 

культуры 

4    

  Казанцева 

Кристина 

Станиславовна 

Учитель 

физической 

культуры 

5    

  Коробов 

Евгений 

Юрьевич 

Учитель 

физической 

культуры 

5    

  Шарифов Яков 

Магамедович 

Учитель 

физической 

культуры 

6    

  Останина 

Александра 

Алексеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

6    

  Тимофеева 

Марина 

Николаевна 

Учитель 

физической 

культуры 

10    

  Коблов 

Вячеслав 

Анатольевич 

Учитель 

географии и 

физической 

культуры 

13    

  Савин Пётр 

Геннадьевич 

Учитель 

физической 

культуры 

14    

  Неустроева 

Марина 

Федоровна 

Учитель 

физической 

культуры 

21    

  Головнина 

Татьяна 

Сергеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

24    

  Мелехов 

Александр 

Иванович 

Учитель 

физической 

культуры 

24    

  Штреккер 

Ирина 

Валентиновна 

Учитель 

физической 

культуры 

24    

  Петелин 

Александр 

Константинови

ч 

Учитель 

физической 

культуры 

24    

  Шамкаева 

Любовь 

Учитель 

физической 

«Ба

шкар

   



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

Юрьевна культуры ская 

СО

Ш» 

Французский язык 11 

ноября 

Нет победителей и призеров с 7-11 класс 

Обществознание  12 

ноября 

Председатель -

Гневашева 

Ольга 

Леонидовна  

Учитель об

ществознан

ия 

19 Гневашева 

Ольга 

Леонидовна  

Учитель общес

твознания 

19 

  Малева Вера 

Павловна 

Учитель 

обществозн

ания 

3 Григорук  

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

10 

  Лобов Максим 

Олегович 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

4 Дергачёв Павел 

Михайлович 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

5 

  Роженок Иван 

Викторович 

Учитель 

обществозн

ания и 

истории 

5    

  Ищенко Галина 

Викторовна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

6    

  Семёнова 

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

7    

  Григорук  

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

10    

  Дунаева 

Наталия 

Валерьевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

13    

  Власова 

Светлана 

Михайловна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

14    

  Гневашева 

Ольга 

Леонидовна  

Учитель об

ществознан

ия 

19    

  Полякова 

Татьяна 

Александровна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

21    

Астрономия 13 

ноября 

Председатель - 

Кректунова 

Лилия 

Валерьевна 

Учитель 

физики  

5 Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

Учитель 

физики и 

технологии 

6 

  Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

Учитель 

физики и 

технологии 

6 Кректунова 

Лилия 

Валерьевна 

Учитель 

физики  

5 

  Данилова Анна 

Ивановна 

Учитель 

физики 

24 Данилова Анна 

Ивановна 

Учитель 

физики 

24 

Русский язык 19 Председатель - Учитель 5 Захарова Ирина Учитель 3 



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

 ноября Борисова 

Надежда 

Дикафовна  

русского 

языка и 

литературы  

Николаевна русского языка 

  Шихалева 

Оксана 

Валерьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

1 Борисова 

Надежда 

Дикафовна  

Учитель 

русского языка 

и литературы  

5 

  Селиверстова 

Ольга 

Александровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

2 Назарова 

Ксения 

Олеговна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

4 

  Целикова Юлия 

Владимировна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

3    

  Захарова Ирина 

Николаевна 

Учитель 

русского 

языка 

3    

  Шатунова 

Любовь 

Владимировна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

4    

  Климцева 

Татьяна 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

6    

  Ли Юлия 

Александровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

7    

  Шкляева Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10    

  Шлейдовиц 

Олеся 

Анатольевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10    

  Агафонова 

Наталья 

Валентиновна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10    

  Паньшина 

Елена 

Анатольевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

14    

  Павлова 

Надежда 

Юрьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

14    

  Бызова Татьяна 

Григорьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

19    

  Ельцова 

Анастасия 

Алексеевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

21    



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

  Вяткина Елена 

Александровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

24    

Химия  

  

2 

декабря 

Председатель - 

Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

Учитель 

химии 

5 Меленберг 

Марина 

Леонтьевна 

Учитель 

химии 

24 

  Климова Мария 

Михайловна 

Учитель 

химии, 

биологии 

1 Черных Елена 

Ивановна 

Учитель 

биологии, 

химии 

13 

  Шитова 

Анастасия 

Вадимовна 

Учитель 

биологии, 

химии 

2 Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

Учитель 

химии 

5 

  Черных Елена 

Ивановна 

Учитель 

биологии, 

химии 

13    

  Салтанова 

Виктория 

Михайловна 

Учитель 

биологии, 

химии 

19    

  Меленберг 

Марина 

Леонтьевна 

Учитель 

химии 

24    

Немецкий язык 22 

ноября 

Нет победителей и призеров с 7-11 класс 

География 

 

18 

ноября 

Председатель - 

Метелкина 

Елена 

Вячеславовна 

Учитель 

географии 

4 Ивачева Юлия 

Владимировна 

Учитель 

географии 

3 

  Девяшина 

Татьяна 

Александровна 

Учитель 

географии 

1 Метелкина 

Елена 

Вячеславовна 

Учитель 

географии 

4 

  Ивачева Юлия 

Владимировна 

Учитель 

географии 

3 Ватанина 

Наталья 

Владимировна 

Учитель 

географии 

10 

  Татаурова 

Лариса 

Аркадьевна 

Учитель 

географии 

5    

  Жевлакова 

Галина 

Евгеньевна 

Учитель 

географии 

6    

  Корякова 

Екатерина 

Михайловна 

Учитель 

географии 

7    

  Ватанина 

Наталья 

Владимировна 

Учитель 

географии 

10    

  Коблов 

Вячеслав 

Анатольевич 

Учитель 

географии и 

физической 

культуры  

13    

  Салтанова 

Виктория 

Михайловна  

Учитель 

географии 

19    

  Пономарева 

Людмила 

Юрьевна 

Учитель 

географии 

21    

  Лунева Ольга Учитель 24    



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

Владимировна географии 

Труд (технология)  

«Технология и 

техническое 

творчество» 

5-6 

декабря 

Председатель - 

Пузанов 

Андрей 

Геннадьевич 

Учитель 

технологии 

4 Пузанов 

Андрей 

Геннадьевич 

Учитель 

технологии 

4 

  Якупов Роберт 

Мирзаевич 

Учитель 

технологии 

3 Таратынова 

Светлана 

Юрьевна 

Учитель 

технологии 

5 

  Полева 

Алефтина 

Валентиновна 

Учитель 

технологии 

5 Доможиров 

Максим 

Владимирович 

Учитель 

технологии 

 

10 

  Доможиров 

Максим 

Владимирович 

Учитель 

технологии 

 

10 

   

  Атянина 

Екатерина 

Анатольевна 

Учитель 

технологии 

13    

  Бельников 

Александр 

Николаевич 

Учитель 

технологии 

24    

Труд (Технология)  

«Культура дома, 

дизайн и 

технология» 

5-6 

декабря 

Председатель - 

Бородина 

Светлана 

Витальевна  

Учитель 

технологии 

3 Бородина 

Светлана 

Витальевна 

Учитель 

технологии 

3 

  Южакова 

Лариса 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

 

2 

Дмитриева 

Ирина 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

4 

  Дмитриева 

Ирина 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

4 Грошовкина 

Елена 

Анатольевна 

Учитель 

технологии 

10 

  Таратынова 

Светлана 

Юрьевна 

Учитель 

технологии 

5    

  Парфёнова 

Зинаида 

Ивановна 

Учитель 

технологии 

7    

  Грошовкина 

Елена 

Анатольевна 

Учитель 

технологии 

 

10 

   

Труд (технология)  

«Информационная 

безопасность» 

5-6 

декабря 

Председатель - 

Булаева 

Светлана 

Анатольевна 

Учитель 

информатик

и 

10 Пузанова Нина 

Леонидовна 

Учитель 

информатики 

4 

  Пузанова Нина 

Леонидовна 

Учитель 

информатик

и 

4 Булаева 

Светлана 

Анатольевна 

Учитель 

информатики 

10 

  Пахомова 

Наталья 

Петровна 

Учитель 

технологии 

24 Пахомова 

Наталья 

Петровна 

Учитель 

технологии 

24 

Труд (технология)  

«Робототехника» 

5-6 

декабря 

Нет победителей и призеров с 7-11 класс 

История  25 

ноября 

Председатель - 

Гневашева 

Ольга 

Леонидовна  

Учитель об

ществознан

ия 

19 Малева Вера 

Павловна 

Учитель 

истории 

3 

  Малева Вера 

Павловна 

Учитель 

истории 

3 Лобов Максим 

Олегович 

Учитель 

истории и 

обществознан

4 



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ия 

  Лобов Максим 

Олегович 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

4 Гневашева 

Ольга 

Леонидовна  

Учитель общес

твознания 

19 

  Сурков Э.Н. Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

6    

  Семёнова 

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории 

7    

  Григорук  

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

10    

  Дунаева 

Наталия 

Валерьевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

13    

  Власова 

Светлана 

Михайловна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

14    

Английский язык 28 

ноября 

Председатель -

Фалалеева 

Надежда 

Дмитриевна 

Учитель 

английского 

языка 

6 Мануйлова 

Екатерина 

Сергеевна 

Учитель 

английского 

языка 

3 

  Фефилова 

Дарья 

Александровна 

Учитель 

английского 

языка 

2 Огорелышева 

Лидия 

Николаевна 

Учитель 

английского 

языка 

5 

  Ларионова Лия 

Игоревна 

Учитель 

английского 

языка 

«Кай

горо

дска

я 

СО

Ш» 

Гудач  

Елена 

Леонидовна 

Учитель  

английского 

языка 

10 

  Мануйлова 

Екатерина 

Сергеевна 

Учитель 

английского 

языка 

3    

  Конева Юлия 

Константиновн

а 

Учитель 

английского 

языка 

3    

  Гуркина 

Виктория 

Александровна 

Учитель 

английского 

языка 

5    

  Качанова Ирина 

Сергеевна 

Учитель 

английского 

языка 

6    

  Гудач  

Елена 

Леонидовна 

Учитель 

английского 

языка 

10    

  Постакова 

Ольга 

Михайловна 

Учитель 

иностранног

о языка 

13    

  Овсянникова 

Надежда 

Петровна 

Учитель 

английского 

языка 

19    



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

  Шемякина 

Вероника 

Алексеевна 

Учитель 

английского 

языка 

21    

  Нольфина 

Виктория 

Николаевна 

Учитель 

английского 

языка 

24    

Биология  27 

ноября 

Председатель - 

Телегина 

Наталья 

Владимировна 

Учитель 14 Шитова 

Анастасия 

Вадимовна 

Учитель 

биологии и 

химии 

2 

  Шитова 

Анастасия 

Вадимовна 

Учитель 

биологии и 

химии 

2 Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

Учитель 

биологии 

5 

  Котова Наталья 

Кирилловна 

Учитель 

биологии и 

химии 

«Кай

горо

дска

я 

СО

Ш» 

Телегина 

Наталья 

Владимировна 

Учитель 14 

  Керимова 

Эльвира 

Константиновн

а  

Учитель 

биологии 

3    

  Бестужева 

Юлия 

Филипповна 

Учитель 

биологии 

4    

  Татаурова 

Лариса 

Аркадьевна 

Учитель 

биологии и 

географии 

5    

  Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

Учитель 

биологии и 

химии 

5    

  Корякова 

Екатерина 

Михайловна 

Учитель 

биологии 

7    

  Черных Елена 

Ивановна 

Учитель 

биологии и 

химии 

13    

  Салтанова 

Виктория 

Михайловна  

Учитель био

логии 

19    

  Алексеева 

Наталья 

Владимировна 

Учитель 

биологии 

24    

Математика 3 

декабря 

Председатель - 

Гурбанова 

Ольга 

Николаевна 

Заместитель 

директора 

 по УВР, 

учитель 

математики 

14 Павлова 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

математики 

5 

  Паньшина 

Ирина 

Сергеевна 

Учитель 

математики 

1 Хохрякова 

Юлия 

Валерьевна 

Учитель 

математики 

6 

  Иванова Мария 

Николаевна 

Учитель 

математики 

2 Душина 

Светлана 

Викторовна 

Заместитель 

директора 

 по УВР, 

учитель 

математики 

10 

  Белых Дина Учитель 3    



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

Юрьевна математики 

  Дмитриева 

Татьяна 

Владимировна 

Учитель 

математики 

3    

  Шатунова 

Надежда 

Борисовна 

Учитель 

математики 

4    

  Павлова 

Виктория 

Викторовна 

Учитель 

математики 

5    

  Фрицлер 

Светлана 

Кихматовна 

Учитель 

математики 

5    

  Хохрякова 

Юлия 

Валерьевна 

Учитель 

математики 

6    

  Уткина Т.А. Учитель 

математики 

7    

  Душина 

Светлана 

Викторовна 

Заместитель 

директора 

 по УВР, 

учитель 

математики 

10    

  Гневанова 

Дарья 

Анатольевна 

Учитель 

математики 

13    

  Конева 

Надежда 

Николаевна 

Учитель 

математики 

21    

  Сибирцева 

Алевтина 

Николаевна 

Учитель 

математики 

24    

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(теория) 

15-16 

ноября 

Председатель - 

Бызова Галина 

Геннадьевна 

Преподават

ель- 

организатор 

ОБЖ 

14 Якупов Роберт 

Мирзаевич 

Преподаватель

-организатор 

ОБЖ 

3 

  Махлунов 

Александр 

Николаевич 

Преподават

ель-

организатор 

ОБЖ 

1 Пузанов 

Андрей 

Геннадьевич 

Учитель 

технологии 

4 

  Якупов Роберт 

Мирзаевич 

Преподават

ель-

организатор 

ОБЖ 

3 Головских 

Дмитрий 

Сергеевич 

Учитель ОБЖ 24 

  Пузанов 

Андрей 

Геннадьевич 

Учитель 

технологии 

4    

  Роженок Иван 

Викторович 

Учитель 

ОБЖ 

5    

  Охапкин 

Андрей 

Владимирович 

Учитель 

ОБЖ 

6    

  Белоусов 

Сергей 

Орестович 

Учитель 

ОБЖ 

7    

  Чернышев 

Сергей 

Юрьевич  

Преподават

ель 

организатор 

19    



 

 

Общеобразовател

ьный предмет 

  

Дата и 

место 

провед

ения 

Состав жюри Состав апелляционных комиссий 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ФИО Должность ОУ 

№ 

ОБЖ 

  Казарец Елена 

Владимировна 

Учитель 

ОБЖ 

21    

  Головских 

Дмитрий 

Сергеевич 

Учитель 

ОБЖ 

24    

Право 29 

ноября 

Председатель - 

Зяблова Юлия 

Васильевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

21 Ищенко Галина 

Викторовна 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

6 

  Ищенко Галина 

Викторовна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

6 Григорук  

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

10 

  Семёнова 

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

7 Зяблова Юлия 

Васильевна 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

21 

  Григорук  

Галина 

Николаевна 

Учитель 

истории и 

обществозн

ания 

10    

Экология 14 

ноября 

Председатель - 

Котова 

Наталья 

Кирилловна 

Учитель 

биологии и 

химии 

«Кай

горо

дска

я 

СО

Ш» 

Шитова 

Анастасия 

Вадимовна 

Учитель 

биологии и 

химии 

2 

  Захаров 

Максим 

Юрьевич 

Учитель 

химии 

3 Захаров 

Максим 

Юрьевич 

Учитель 

химии 

3 

  Шитова 

Анастасия 

Вадимовна 

Учитель 

биологии и 

химии 

2 Цейзер Наталья 

Владимировна  

Учитель 

биологии 

24 

  Цейзер Наталья 

Владимировна  

Учитель 

биологии 

24    

Информатика  9 

декабря

10 

декабря 

Председатель 

Булаева  

Светлана 

Анатольевна  

Учитель 

информатики 
10 Буланов 

Андрей 

Александрович 

Учитель 

информатики 

3 

  Фалалеев 

Алексей 

Юрьевич 

Учитель 

информатики 
2 Пузанова Нина 

Леонидовна 

Учитель 

информатики 

4 

  Буланов 

Андрей 

Александрович  

Учитель 

информатики 
3 Булаева  

Светлана 

Анатольевна 

Учитель 

информатики 

10 

  Пузанова Нина 

Леонидовна 

Учитель 

информатики 
4    

  Лебягина 

Анастасия 

Дмитриевна 

Учитель 

информатики 
5    

  Панова 

Анастасия 

Анатольевна 

Учитель 

информатики 

и математики 

13    

  Гурьев Семен 

Сергеевич 

Учитель 

информатики 
24    

 



 

 

Приложение № 5 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 23.10.2024 № 424 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о работе муниципальной апелляционной комиссии  

в 2024/2025 учебном году 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок подачи и рассмотрения апелляций по 

результатам выполненных олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Горноуральском городском округе (далее - Олимпиада). 

1.2. Муниципальная апелляционная комиссия создается в целях обеспечения 

соблюдения единых требований при оценке работ, разрешения спорных вопросов и защиты 

прав участников Олимпиады. 

1.3. Апелляция рассматривается представителями муниципального оргкомитета 

совместно с предметными жюри. К рассмотрению апелляции могут быть привлечены 

общественные наблюдатели. 

2. Организация работы муниципальной апелляционной комиссии 

2.1. Муниципальная апелляционная комиссия выполняет следующие функции: 

- принимает и рассматривает апелляции участников Олимпиады; 

- организует и проводит экспертизу работ участников Олимпиады; 

- принимает решение по результатам рассмотрения апелляции; 

- информирует участника, подавшего апелляцию и его родителей (законных 

представителей) о принятом решении. 

2.2. Процедура апелляции осуществляется в установленное время в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа олимпиады ГГО.  

2.3. Процедура апелляции проводится с использованием информационно-

коммуникационных технологий согласно графику проведения апелляции по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденной приказом Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа (Приложение № 1). 

2.4. Решения муниципальной апелляционной комиссии принимаются простым 

большинством голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов 

председатель муниципальной апелляционной комиссии имеет право решающего голоса. 

Решения муниципальной апелляционной комиссии являются окончательными и пересмотру не 

подлежат. 

2.5. Решения муниципальной апелляционной комиссии оформляются протоколами (без 

подписей комиссии). 

2.6. Протоколы передаются в муниципальный организационный комитет для внесения 

соответствующих изменений в протоколы результатов Олимпиады и отчетную документацию. 

3. Порядок подачи и рассмотрения апелляции 

3.1 Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами. Проведение процедуры апелляции на муниципальном этапе олимпиады организовано 

с использованием информационно-коммуникационных технологий в личных кабинетах 

обучающихся на сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО»: https://vsosh.irro.ru по вкладке «Подать 

апелляцию». 

3.2 Прием заявлений на апелляцию прекращается в системе РБДО согласно графику, 

не позднее 5 дней (включая субботу) после проведения олимпиадного тура. 



 

 

3.3 Участник заполняет заявление на апелляцию с указанием номера задания или 

критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием несогласия. 

3.4 Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады.  

3.5 Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о рассмотрении 

апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника рассматривается апелляционной 

комиссией в его отсутствие.  

3.6 При рассмотрении апелляции без участия обучающегося для ответа на апелляцию 

могут быть использованы возможности РБДО.  

3.7 В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, не 

просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, такая апелляция не 

рассматривается и считается отклоненной с сохранением выставленных баллов.  

3.8 Рассмотрение апелляции не является новым испытанием. В ходе рассмотрения 

апелляции проверяется правильность оценки результатов работы. Черновики выполненных 

олимпиадных заданий в качестве материалов апелляции не принимаются и не рассматриваются. 

3.9 Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной 

обстановке. Участнику, подавшему апелляцию, разъясняется обоснованность оценки его 

работы в соответствии с установленными критериями.  

3.10 Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и 

структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. На 

заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, которые 

указаны в заявлении на апелляцию.  

3.11 Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения апелляции 

решение об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив 

количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с понижением количества баллов», 

«удовлетворить апелляцию, с повышением количества баллов»).  

3.12 Повторная апелляция для участников, не подавших заявление в установленный 

срок, не назначается и не проводится, претензии не рассматриваются. 

3.13 Решение по итогам рассмотрения апелляции является окончательным 

и пересмотру не подлежит. 

3.14 По результатам апелляции оформляется протокол с решением апелляционной 

комиссии. Протоколы апелляции комиссия передает председателю жюри по каждому 

общеобразовательному предмету. 

 



 

 

Приложение № 6 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 23.10.2024 № 424 

 

 

Организационно – технологическая модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Горноуральского городского округа в 2024/2025 учебном году 

 
1. Общие положения 

1.1 Организатор муниципального этапа олимпиады – Управление образования 

администрации Горноуральского городского округа (далее – ГГО) определяет конкретные 

места проведения олимпиады – пункты проведения олимпиады (ППО) по каждому 

общеобразовательному предмету; назначает руководителей пунктов проведения олимпиады из 

числа членов оргкомитета муниципального этапа олимпиады. 

1.2  На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету принимают индивидуальное участие: 

- участники школьного этапа, обучающиеся 7-11 классов, набравшие необходимое 

для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, в соответствии с квотой, 

установленной муниципальным оргкомитетом; 

- победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного 

года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

2. Информационное сопровождение 

2.1  Информационное сопровождение муниципального этапа олимпиады 

осуществляется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Интернет) 

на сайте нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и 

молодежи «Золотое сечение» (далее – Фонд) https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap (далее – 

сайт), а также на сайте Управления образования администрации Горноуральского городского 

округа (https://uoggo.uoedu.ru/site/section?id=283 ). 

2.2 На сайте Фонда не позднее, чем за семь дней до начала олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету размещаются Требования  

к организации и проведению олимпиады; задания и критерии оценивания олимпиадных работ 

по всем общеобразовательным предметам, разборы олимпиадных заданий размещаются на 

следующий рабочий день после проведения олимпиадных туров по соответствующему 

предмету. 

2.3 На сайте Управления образования администрации Горноуральского городского 

округа размещается: нормативные документы, информация о местах проведения, протоколы 

муниципального этапа олимпиады, а также другая актуальная информация.   

2.4 Работы участников, информация об индивидуальных результатах размещаются в 

личных кабинетах обучающихся – участников муниципального этапа олимпиады в сети 

«Интернет» по адресу: https://vsoshlk.irro.ru/  

3. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 

3.1 Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с графиком 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Свердловской 

области в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области. 

https://uoggo.uoedu.ru/site/section?id=283
https://vsoshlk.irro.ru/


 

 

3.2  Олимпиадные туры по 24 предметам проводятся в очном формате на площадках 

в местах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утвержденных 

приказом Управления образования администрации Горноуральского городского округа. 

3.3  Перечень площадок проведения олимпиадных туров должен быть внесен в 

информационную систему «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на 

территории Свердловской области» (далее – РБДО) не позднее 27 октября 2024 года.  

3.4  Информация о распределении участников по площадкам проведения должна 

быть внесена в РБДО не позднее чем за 5 дней до начала муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

4. Проведение олимпиадных туров 

4.1  Рассылка олимпиадных заданий осуществляется в соответствии с порядком 

рассылки олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа ВсОШ, утвержденным 

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области. 

4.2 Проведение олимпиадных туров муниципального этапа олимпиады должно быть 

организовано в соответствии с актуальными требованиями Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. 

4.3  Регистрация участников проходит в аудиториях.  

4.4  Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени. Продолжительность 

олимпиадных туров по каждому общеобразовательному предмету определяется в соответствии 

с Требованиями к проведению и организации муниципального этапа олимпиады в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году, разработанными и утвержденными 

региональными предметно-методическими комиссиями (далее – РПМК). 

4.5  Задания теоретических туров олимпиады выполняются на стандартизированных 

бланках, сгенерированных в системе РБДО. Черновики для выполнения заданий выдаются 

представителями организационного комитета муниципального этапа олимпиады или 

дежурными в аудиториях. Каждый участник должен быть обеспечен комплектом заданий и 

канцелярскими принадлежностями (ручкой с черными чернилами).  

4.6 Муниципальный организационный комитет обеспечивает выполнение условий 

процедурной объективности проведения олимпиады, в том числе: при выполнении заданий 

участникам не разрешается пользоваться справочной литературой, собственной бумагой, 

электронными справочниками и средствами связи. В случае нарушения этих требований 

обучающийся исключается из состава участников муниципального этапа олимпиады по 

соответствующему предмету с составлением акта об удалении с олимпиады. 

4.7  В течение всего времени проведения олимпиады в аудиториях должны 

присутствовать общественные наблюдатели, ассистенты, а в рекреациях – дежурные лица.     

4.8  Ассистентами в аудиториях не должны быть учителя-предметники по профилю 

олимпиады. Задача ассистентов – провести инструктаж участников (информирование о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляции о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады), обеспечить соблюдение Порядка проведения олимпиады, собрать у 

участников выполненные работы и передать их представителю оргкомитета. Ассистенты не 

должны отвечать на вопросы участников по содержанию олимпиадных заданий.  

4.9  Оргкомитет олимпиады, члены которого закреплены за той образовательной 

организацией, на базе которой будет проходить муниципальный этап олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету, тиражирует олимпиадные задания в 

соответствии с количеством участников, тиражирует закодированные (обезличенные) бланки 

участников (посредством Региональной базы данных олимпиады), регистрирует явившихся 

участников на олимпиаду, проводит муниципальный этап олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету.  

4.10 По окончании олимпиадного тура представители оргкомитета осуществляют сбор 

выполненных олимпиадных работ, их сканирование для загрузки в РБДО, хранение оригиналов 

бланков. 



 

 

4.11 В случае участия в муниципальном этапе олимпиаде участников с ограниченными 

возможностями здоровья, при необходимости, организатором муниципального этапа создаются 

специальные условия для обеспечения возможности их участия.  

4.12 В случае принятия карантинных мер в Горноуральском городском округе, 

начальником Управления образования администрации Горноуральского городского округа 

может быть принято решение о проведении муниципального этапа олимпиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий по согласованию с 

Министерством образования и молодежной политики Свердловской области. 

5. Проверка олимпиадных работ 

5.1  Проверка олимпиадных работ в Горноуральском городском округе проводится 

членами жюри с использованием автоматизированной системы на базе РБДО. 

5.2 Список членов жюри должен быть внесен в РБДО не позднее чем за две недели до 

начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

5.3 Проверка олимпиадных работ по информатике проводится в тестирующей 

системе в соответствии с требованиями РПМК. 

5.4  При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует 

предварительное обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями РПМК по 

каждому общеобразовательному предмету на примере одной-двух работ для выработки единых 

подходов к проверке олимпиадных заданий. 

5.5  Каждая олимпиадная работа оценивается двумя членами жюри. В случае 

существенного расхождения баллов работа перепроверяется третьим членом жюри. 

Окончательное решение по оценке работы принимает председатель жюри. Существенное 

расхождение баллов определяется в критериях оценивания по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

5.6  Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а также за 

неразглашение результатов проверки до публикации предварительных результатов возлагается 

на председателя жюри. 

5.7 По результатам проверки председатель жюри передает позадачный обезличенный 

протокол члену оргкомитета, ответственному за внесение результатов в РБДО. 

Предварительные результаты должны быть внесены в РБДО в соответствии с графиком 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Свердловской 

области в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом МО и МП СО. 

5.8 Жюри используют форму протоколов, опубликованную в РБДО. 

6. Организация и проведение разбора олимпиадных заданий и показа 

олимпиадных работ 

6.1 Разбор олимпиадных заданий.ю олимпиадные задания и критерии оценивания по 

всем общеобразовательным предметам размещаются на сайте Фонда: 

https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/ не позднее двух рабочих дней после окончания 

олимпиадных туров. 

6.2 Разбор заданий проводится не позднее 2 рабочих дней после окончания 

олимпиадных туров.  

6.3 Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется в личных 

кабинетах участников на платформе  https://vsoshlk.irro.ru/.  

6.4 Вход участников в личный кабинет осуществляется по индивидуальным кодам, 

которые участники получили на школьном этапе олимпиады.  

7. Организация и проведение процедуры апелляции  

7.1  Участник муниципального этапа олимпиады вправе подать апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами. Подача заявлений на апелляцию на муниципальном 

этапе олимпиады организована с использованием информационно-коммуникационных 

технологий в личных кабинетах обучающихся на платформе: https://vsoshlk.irro.ru/ по вкладке 

«Подать апелляцию». 

https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/
https://vsoshlk.irro.ru/
https://vsoshlk.irro.ru/


 

 

7.2 Участник муниципального этапа олимпиады заполняет заявление на апелляцию с 

указанием номера задания или критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием 

несогласия.  

7.3  Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады.  

7.4  Участник вправе (в заявлении на апелляцию) просить о рассмотрении апелляции 

без его участия. В этом случае апелляция участника рассматривается апелляционной комиссией 

в его отсутствие.  

7.5  Заявления на апелляцию должны быть поданы не позднее 2 календарных дней 

после публикации предварительных результатов. Прием заявлений на апелляцию прекращается 

в системе РБДО согласно графику проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году. 

7.6  Процедура апелляции осуществляется в установленное время в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа олимпиады 

Горноуральского городского округа. 

7.7  Процедура апелляции может быть проведена очно или с использованием 

информационно-коммуникационных технологий.  

 При очном проведении апелляции организатор муниципального этапа олимпиады 

определяет место и время проведения апелляции по каждому общеобразовательному предмету 

и информирует об этом участников олимпиады.  

 При проведении апелляции с использованием информационно-

коммуникационных технологий организатор определяет платформу проведения процедуры 

апелляции, формирует график проведения апелляции и информирует об этом участников 

муниципального этапа олимпиады. 

7.8 При рассмотрении апелляции без участия обучающегося для ответа на апелляцию 

могут быть использованы возможности РБДО.  

7.9  В случае неявки для рассмотрения апелляции участника муниципального этапа 

олимпиады, не просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, 

такая апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением выставленных 

баллов.  

7.10 Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и 

структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. На 

заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, которые 

указаны в заявлении на апелляцию.  

7.11 Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения апелляции 

решение об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив 

количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с понижением количества баллов», 

«удовлетворить апелляцию, с повышением количества баллов»).  

7.12 По результатам апелляции оформляется протокол с решением апелляционной 

комиссии. Протоколы апелляции комиссия передает председателю жюри. 

7.13 Председатель жюри передает протокол техническому специалисту 

муниципального образования, который вносит необходимые изменения  

в результат участника. 

7.14 Изменения в результаты участников вносятся в РБДО в соответствии с графиком 

процедур муниципального этапа. 

8. Подведение итогов 

8.1  Подведение итогов проводится отдельно по каждой параллели, если иное не 

указано в Требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады.  

8.2 Квоты победителей и призёров определяется оргкомитетом и утверждается 

Приказом Управления образования администрации Горноуральского городского округа. 

8.3 Жюри муниципального этапа олимпиады определяет победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады на основании рейтинга участников по каждому 

общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в 



 

 

соответствии с квотой, установленной организатором муниципального этапа олимпиады, и 

оформляет итоговый протокол.  

8.4  Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем и секретарем 

жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, организатору муниципального 

этапа олимпиады для внесения сведений в РБДО и публикации на официальном сайте 

Управления образования администрации Горноуральского городского округа. Окончательные 

итоги олимпиады по каждому общеобразовательному предмету должны быть внесены в РБДО 

не позднее даты, указанной в графике проведения муниципального этапа олимпиады. 

 

 

 


		2024-11-14T13:47:05+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




